
PREFET DU HAUT-RHIN

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN

Recueil N° 37 

du 1 er août 2016

Sommaire du recueil

Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et ressources
     6

Décision de délégations spéciales de signature pour les missions rattachées       8

Subdélégation de signature pour la gestion financière des cités administratives de
Colmar et de Mulhouse     10

Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 12

Décision de délégation de signature au directeur du pôle pilotage et ressources     14

Arrêté de fermeture au public à titre exceptionnel de la Trésorerie de Sierentz le  
1er septembre 2016     15



Direction Départementale des Territoires :

Arrêté préfectoral du 22 juillet 2016 fixant règlement de la chasse dans la Réserve
naturelle nationale du Frankenthal-Missheimlé     16

Arrêté  du  27  juillet  2016,  fixant  les  modalités  d'application  du  plan  de  chasse
qualitatif de l'espèce Chamois     19

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurre nce, de
la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Alsace

Arrêté du 27 juillet 2017 portant modification de l’arrêté préfectoral du 12 mai 2015
relatif  à  la  composition  du  CISST SOLVAY-BUTACHIMIE-BOREALIS  PEC RHIN
SAS     23

1)      Services à la personne

-  Récépissé de déclarations d’activité de services à la personne :

• SARL « ADAPTE TON SPORT » à Riedisheim (assistance aux personnes
handicapées et aux personnes âgées)      26

• Association Intermédiaire « DEFI » à Guebwiller (entretien maison, travaux
ménagers, jardinage, bricolage, services à la personne)      28

• EURL  « SEW »  à  Wettolsheim  (entretien  maison,  bricolage,  assistance  à
domicile : informatique, administrative, télé assistance et visio-assistance)   30

• SARL « ATVF Services » à Elbach (jardinage)      32

• SARL  «  E&R  SERVICES »  à  Mulhouse  (assistance  administrative  à
domicile)      34

• M. William GUINOT à Wittenheim (jardinage, bricolage)      36

• « AB&H nettoyage » à Illzach (entretien maison et travaux ménagers)      38

• Association d’Aide et d’Intervention à Domicile à Colmar      40

2



• « MANNE  EMPLOI »  à  Colmar  (entretien  maison,  travaux  ménagers,
jardinage, bricolage, services à la personne)      42

• « ENTRETIEN DE SCENES » à Riedisheim (jardinage)      44

• « Franzz Rénov » à Husseren Wesserling (entretien maison, travaux ménagers,
jardinage)      46

• SASU « EMMER  GRIAN  SERVICE »  à  Berentzwiller  (entretien  maison,
travaux ménagers,  jardinage, bricolage, services à la personne)      48

• Monsieur Yannick BORDEAUX à Heiteren (cours de sport à domicile)      50

• Monsieur Emmanuel FONCK à Eglingen (soutien scolaire, cours, assistance
informatique et administrative à domicile)      52

• « Matthieu Duringer services » à Guebwiller (entretien de la maison, travaux
ménagers, jardinage, petit bricolage)      54

• EIRL Hugo ZETTL à Fellering (jardinage, bricolage)      56

• « Agropolis »  à Ribeauvillé  (entretien  maison travaux  ménagers,  jardinage,
bricolage)      58

• SARL « C&D Informatique Services » à Eguisheim (assistance informatique à
domicile)      60

• SARL « ADEQUATION SERVICES » à Hirsingue (assistance informatique à
domicile)      62

• Association  Intermédiaire  « INSEF INTER »  à  Lutterbach  (entretien  de  la
maison, travaux ménagers, jardinage bricolage et services à la personne)      64

• « SOLUX CLEAN » à Ferrette  (entretien de la maison, travaux ménagers,
jardinage, bricolage et services à la personne)      66

• « FLORIVAL GARDEN SERVICES » à Soultz (jardinage, bricolage)      68

• « SJN » à Cernay (entretien de la maison, travaux ménagers, jardinage)      70

• Madame  Anne-Sophie  VERSINI  à  Sausheim  (soutien  scolaire  et  cours  à
domicile)      72

• « BRICOBOST » à Bretten (jardinage, bricolage)      74

• « PRATIMEDIA » à Illzach (assistance informatique à domicile)      76

• Monsieur Régis SOUDANI à Brunstatt (jardinage, bricolage)      78

3



- Déclarations modificatives d’activités de services à la personne :

• Monsieur Lahcen JAAFAR à Morschwiller le bas  (soutien scolaire)      80

• Association Intermédiaire « DEFI » (mise à disposition de salariés auprès de
personnes physiques)      82

• SARL « DOM’HOME SERVICES » (livraison de repas à domicile)      84

• EURL « SEW » (mise en place d’une comptabilité séparée)      86

• SARL « SOLUTIA  SAINT  LOUIS »  (siège  social  à  SIERENTZ 2  rue  de
Maréchal Joffre)      88

- Retrait d’enregistrement de déclarations modificatives :

• «SARL  SET »  cessation  des  fonctions  de  gestionnaire de  syndicat  de
copropriété de la résidence services LES CHATEAUX      90

- Arrêté d’abrogation :

• de l’avenant n°1 à l’arrêté d’agrément de la SARL SET WETTOLSHEIM    92

- Renouvellement de l’agrément  délivré à :

• l’association AID COLMAR      94

 2)      Entreprises solidaires d’utilité sociale (ESUS)

 - décisions portant agrément d’une entreprise solidaire :

• APPONA68 à Mulhouse      96

• ALEOS à Mulhouse      98

• IM’SERSON à Wittenheim    100

• CONSTRUIRE à Mulhouse    102

• DSHA à Mulhouse    104

• Association CAP VERS à Rouffach    106

• ALSA à Mulhouse    108

4



• A.C.C.E.S. à Mulhouse    110

• TRI SERVICES à Mulhouse    112

• ENVIE HAUTE ALSACE à Illzach    114

• SCOP « LUTRINGER SILLON » à Thann    116

• Association  « LES SHEDS » à Kingersheim    118

• REGIE DE L’ILL à Mulhouse    120

• SCIC « HAUTE ALSACE RECYCLAGE Envie 2E » à Mulhouse    122

• Association sportive « Aéro-Club du Ht-Rhin » à l’Aérodrome de Mulhouse
Habsheim    124

• Association « IRCOS » à Mulhouse    126

• SCOP « EBS LE RELAIS EST » à Wittenheim    128

• Association MANNE EMPLOI à Colmar    130

• Association « M’INTERIM INSERTION » à Colmar    132

5



3-Spéciales-PPR-12 

 

 
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES  Colmar, le 1er août 2016 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 

Décision de délégations spéciales de signature pour  le pôle pilotage et ressources 

L’administrateur général des finances publiques,  
directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin, 

 
Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la Comptabilité 
publique ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di spositions transitoires relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à l a direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux  services déconcentrés de la Direction générale des 
finances publiques ; 

Vu l’arrêté du 9 juin 2010 portant création de la direction départementale des finances publiques du 
Haut-Rhin ; 

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 15 juillet 2014 fixant au 05 août 2014 
la date d’installation de M. Jean-François KRAFT dans les fonctions de directeur départemental des finances 
publiques du Haut-Rhin ; 

Vu ma décision du 2 mars 2015 portant délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et 
ressources ; 

 
Décide : 

Article 1  : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de 
leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, 
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :  

 
1. Pour la Division Ressources Humaines - Formation  Professionnelle :  
 
- Mme Hélène DEZALAY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable de la division 

Ressources humaines – formation professionnelle 

• Pôle gestion administrative, 

- Mme Martine YVROUD, inspectrice,  

• Pôle Rémunérations,  

- Mme Leïla RAHAOUI, inspectrice,  

• Formation professionnelle – Concours, 

- Mme Valérie HEINRICH, inspectrice,  
- Mme Lætitia MARSCHALL, inspectrice, 
- Mme Corinne DUPRET, contrôleuse. 
 



3-Spéciales-PPR-12 - 2 - 

 
2. Pour la Division Budget, Logistique, Immobilier et Gestion des cités :  
 
- M. Cyril COCHARD, inspecteur principal des finances publiques, responsable de la division Budget, 

Logistique, Immobilier et gestion des cités et Mme Anne HARAU, inspectrice divisionnaire de classe 
normale, adjointe au responsable de division 

• Budget, 

- Mme Olivia BUCHON, inspectrice. 

• Gestion des Cités administratives, 

- M. Franck BERGER, inspecteur. 

• Logistique - Immobilier, 

- Mme Fabienne LEONHARDT, inspectrice. 
 
 
Article 2  : Bénéficient également d’une délégation spéciale : 

• Gestion Ressources humaines, 

- M. Pierre MIRETE, contrôleur, Mmes Caroline GOUPIL et Stéphanie VUILLEMARD, contrôleuses, 
Mmes Florence SOYEUX et Bernadette WAGNER, contrôleuses principales, pour signer en l’absence 
du Responsable de Service « Gestion des Ressources Humaines », les fiches de liaison et les 
bordereaux d’envoi courants relatifs à son secteur. 

• Agent de prévention, 

- Mme Josiane BIGEL, contrôleuse principale, pour signer tous documents relatifs à sa fonction d’Agent 
de prévention et de correspondant handicap, et apposer le service fait sur les factures relevant du 
CHS CT. 

• Budget, 

- Mme Véronique GERBER, contrôleuse, Mmes Carmen HEITZMANN, agente d’administration principale 
et Aline ALTINKAYA, agent d’administration, pour signer en l’absence du Responsable de Service 
« Budget » les bordereaux d’envoi de ce service.  

- Mme Olivia BUCHON, inspectrice, Mme Véronique GERBER, contrôleuse, ainsi que Mmes Carmen 
HEITZMANN, agente d’administration principale et Aline ALTINKAYA, agent d’administration, pour 
valider les demandes d’achat et saisir le service fait dans CHORUS-Formulaires. 

• Gestion des cités administratives, 

- M. Jean-Pol MAIGNIEN, contrôleur principal, pour signer en l’absence du Responsable de Service 
« Gestion des cités administratives » les bordereaux d’envoi de ce service. 

• Logistique - Immobilier, 

- Mme Céline HEMMING et M. Jean-Pol MAIGNIEN, contrôleurs principaux, pour signer en l’absence du 
Responsable de Service «Logistique - Immobilier» les bordereaux d’envoi de ce service. 

 
Article 3  : Ma décision du 2 mars 2015 portant délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et 
ressources est abrogée. 
 
Article 4  : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département. 
 
 

Le Directeur Départemental des Finances Publiques, 
 

 
signé 

 
Jean-François KRAFT 

Administrateur Général des Finances Publiques, 



4-Spéciales missions –14 1 

 

 
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 1er août 2016 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 

Décision de délégations spéciales de signature pour  les missions rattachées 

 

L’administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques  
du Haut-Rhin, 

 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di spositions transitoires relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à l a direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux  services déconcentrés de la Direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu l’arrêté du  9 juin 2010 portant création de la direction départementale du Haut-Rhin ; 

Vu le décret du 11 juillet 2014 portant nomination de M. Jean-François KRAFT, administrateur général des 
finances publiques en qualité de directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin ; 

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 15 juillet 2014 fixant au 05 août 2014 
la date d’installation de M. Jean-François KRAFT dans les fonctions de directeur départemental des finances 
publiques du Haut-Rhin ; 

Vu ma décision du 1er septembre 2015 portant délégations spéciales de signature pour les missions 
rattachées ; 

 
 

Décide : 

Article 1  : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de 
leur mission, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des 
pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :  

 



4-Spéciales missions –14 2 

 

 
1. Pour la mission départementale Risques et Audit :  

- M. Jean-Marc STEINMETZ, administrateur des finances publiques, responsable départemental 
«Risques et Audit » ;  

- Mme Anne FERREIRA, inspectrice principale ; 

- Mme Jocelyne ROUX, inspectrice principale ; 

- Mme Sandra WISSER, inspectrice principale ;  

- M. Pierre SCHMITT, inspecteur divisionnaire ; 

- Mme Nathalie BELLEVILLE, inspectrice (Cellule Qualité Comptable) ; 

- Mme Stéphanie VEBRET, inspectrice ; 

- M. Alain MARSCHALL, contrôleur principal. 

 
 
2. Pour la mission politique immobilière de l’Etat :  

- M. Christophe DUCHENE, administrateur des finances publiques territorial, responsable de la mission 
« Politique immobilière de l’Etat ».  

 
 
3. Pour la mission communication et secrétariat gén éral:  

- Mme Lara MILLION, inspectrice divisionnaire, responsable de la mission « communication » ; 

- Mme Eliane GUTH, inspectrice principale, responsable du secrétariat général ;  

- Mme Geneviève LAMBERT, contrôleuse, Mmes Malika DELACOTE et Claudia NEMETH, agentes 
d’administration, pour signer en l’absence du secrétaire général, tous les documents relatifs au 
traitement des divers dossiers et prestations, ainsi que les bordereaux d’envoi courants relatifs au 
secrétariat général. 

 
 
4. Pour la mission stratégie, contrôle de gestion e t qualité de service :  

- Mme Sandrine BOONE, inspectrice principale, responsable de la mission Stratégie, Contrôle de gestion, 
Qualité de service et Mme Marie-Dominique CARTERON, inspectrice divisionnaire hors classe, adjointe 
au responsable de division. 

 
- Mme Christelle CHARROIS, inspectrice, 
- M. Gilles GROSHAENY, inspecteur, 
- Mme Nelly LAMMARI, contrôleuse principale. 
 
 
Article 2  : Ma décision du 1er septembre 2015 portant délégations spéciales de signature pour les missions 
rattachées est abrogée. 
 
 
Article 3  : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département. 
 
 
 
 
 

Le Directeur Départemental des Finances Publiques, 
 

 
signé 

 
Jean-François KRAFT  

Administrateur Général des Finances Publiques, 
 



5-Subdél-cités adm-9 

 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES  Colmar, le 1er août 2016 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 

Subdélégation de signature pour la gestion financiè re  
des cités administratives de Colmar et de Mulhouse 

 
 

L’administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques  
du Haut-Rhin, 

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1 er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif a u pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des 
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 févrie r 
2010 et par le décret  n°210-687 du 24 juin 2010 ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu les arrêtés interministériels du 21 décembre 1982 modifiés portant règlement de comptabilité pour la 
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués pour le budget du ministère de l’économie, 
des finances et de l’industrie, et du ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de 
l’industrie, chargé du budget ; 

Vu le décret du 24 juillet 2014, paru au JO du 25 juillet 2014, portant nomination de M. Pascal LELARGE, 
préfet du Haut-Rhin, installé dans ses fonctions le 21 août 2014 ; 

Vu le décret du 11 juillet 2014 portant nomination de M. Jean-François KRAFT, administrateur général des 
finances publiques en qualité de directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°2014233-0039 du 21 août 2 014 portant délégation de signature à  
M. Jean-François KRAFT, Directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin, pour la gestion 
financière des cités administratives de Colmar et de Mulhouse, 

ARRETE : 

Art. 1  : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-François KRAFT, Directeur départemental des 
finances publiques du Haut-Rhin, subdélégation de signature est donnée à M. Jean-Marc 
STEINMETZ, directeur du Pôle pilotage et ressources pour l’ensemble des matières énumérées 
dans l’article 1er de l’arrêté n°2014233-0039 du 21 août 2014 visé ci -dessus. 



 

Art. 2  : A défaut des fonctionnaires désignés ci-dessus, M. Cyril COCHARD, inspecteur principal des 
finances publiques et Mme Anne HARAU, inspectrice divisionnaire de classe normale, reçoivent 
délégation de signature pour les attributions visées sous les nos 1 et 2 de l’article 1er de l’arrêté 
préfectoral susvisé. 

Art. 3  : M. Franck BERGER, inspecteur, reçoit délégation pour signer les documents de gestion courante 
concernant le mandatement des dépenses de fonctionnement liées à la gestion des cités 
administratives de Colmar et de Mulhouse (attribution visée sous le n° 3 de l’article 1 er de l’arrêté 
préfectoral susvisé). 

Art. 4  : Le présent arrêté prend ses effets au 1er août 2016 et abroge l'arrêté du 25 août 2014 portant 
subdélégation de signature pour la gestion financière des cités administratives de Colmar et de 
Mulhouse. 

Art. 5  : Les agents désignés ci-dessus sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché dans 
les locaux publics de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin et des cités 
administratives de Colmar et de Mulhouse pendant deux mois. 

 
 

 
 

Le Directeur Départemental des Finances Publiques, 
 

 
 

signé : 
 

Jean-François KRAFT 
Administrateur Général des Finances Publiques, 

 



6/7-subdél.ordo second.-pouv.adj.-JMS-14 
 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES  Colmar, le 26 juillet 2016 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 
DECISION DE SUBDELEGATION DE SIGNATURE  

EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 
 
 

 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif a u pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des 
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 févrie r 
2010 et par le décret  n°210-687 du 24 juin 2010 ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié rel atif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu le décret du 24 juillet 2014, paru au JO du 25 juillet 2014, portant nomination de M. Pascal LELARGE, 
préfet du Haut-Rhin, installé dans ses fonctions le 21 août 2014 ; 

Vu l’arrêté du 21 mai 2013, paru au J.O. du 31 mai 2013, portant affectation de M. Jean-Marc 
STEINMETZ, administrateur des finances publiques, à la direction départementale des finances publiques 
du Haut-Rhin ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 22 juillet 2016 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement 
secondaire des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M. Jean-Marc STEINMETZ, administrateur des 
finances publiques ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 22 juillet 2016 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement 
secondaire à M Jean-Marc STEINMETZ, administrateur des finances publiques ; 

Vu l’article 4 de l’arrêté précité autorisant M. Jean-Marc STEINMETZ à déléguer sa signature aux agents 
placés sous son autorité.  
 

DÉCIDE : 

 
Article 1 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Marc STEINMETZ, les délégations qui lui 
sont conférées par arrêtés du préfet du Haut-Rhin en date du 22 juillet 2016 seront exercées par :  

- M. Cyril COCHARD, inspecteur principal des finances publiques ; 

- Mme Anne HARAU, inspectrice divisionnaire de classe normale des finances publiques ;  
- M. Franck BERGER, inspecteur des finances publiques ; 

- Mme Olivia BUCHON, inspectrice des finances publiques; 

- Mme Fabienne LEONHARDT, inspectrice des finances publiques. 

 



 

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Marc STEINMETZ, les délégations qui lui 
sont conférées au titre du programme 723 « Contributions aux dépenses immobilières » par arrêtés du 
préfet du Haut-Rhin en date du 22 juillet 2016 seront exercées par :  

- Mme Anne-Marie MARTIN, inspectrice divisionnaire hors classe des finances publiques ; 

- Mme Céline MONNET, inspectrice des finances publiques.  

 
 
Article 3 : Délégation est donnée dans le cadre de la validation des opérations dans CHORUS Formulaire 
à : 

 
- Mme Olivia BUCHON, inspectrice des finances publiques ; 
- Mme Véronique GERBER, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Estelle BERNHARD, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Pascale RIEDINGER, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Carmen HEITZMANN, agente administrative principale des finances publiques ; 

- Mme Marie-Thérèse SIEBER, agente administrative principale des finances publiques ; 
- Mme Aline ALTINKAYA, agente administrative des finances publiques. 

 
 

Article 4 : Délégation est donnée pour validation des états de frais de déplacement des agents de la 
direction départementale des finances publiques, 

 

� en tant que gestionnaires valideurs à : 

- Mme Hélène DEZALAY, administratrice des finances publiques adjointe ; 

- Mme Leïla RAHAOUI, inspectrice des finances publiques ; 
- M. Pierre MIRETE, contrôleur des finances publiques. 

 

� en tant que signataires de rétablissements de crédit et titres de perception à : 

- Mme Hélène DEZALAY, administratrice des finances publiques adjointe ; 

- Mme Leïla RAHAOUI, inspectrice des finances publiques ; 

- M. Pierre MIRETE,  contrôleur des finances publiques ; 

- Mme Bernadette WAGNER, contrôleuse principale des finances publiques. 
 
 
Article 5 :  La présente décision prend effet au 1er août 2016 et abroge la décision du 13 juin 2016 portant 
décision de délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire. 
 
 
Article 6  : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département. 
 
 
 
 

L’administrateur des finances publiques,  

 
Jean-Marc STEINMETZ 



8-Délégation responsable PPR-JMS-1 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES  Colmar, le 1er août 2016 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 

Décision de délégation de signature au directeur du  pôle pilotage et ressources 
 

L’administrateur général des finances publiques,  
directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin, 

 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di spositions transitoires relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à l a direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux  services déconcentrés de la Direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu l’arrêté du 9 juin 2010 portant création de la direction départementale des finances publiques du 
Haut-Rhin ; 

Vu le décret du 11 juillet 2014 portant nomination de M. Jean-François KRAFT, administrateur général des 
finances publiques en qualité de directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin ; 

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 15 juillet 2014 fixant au 05 août 2014 
la date d’installation de M. Jean-François KRAFT dans les fonctions de directeur départemental des finances 
publiques du Haut-Rhin ; 

Décide : 

Article 1  - Délégation de signature est donnée à M. Jean-Marc STEINMETZ, administrateur des finances 
publiques, à l’effet de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer, seul, ou concurremment 
avec moi, sous réserve des dispositions de l’article 2, tous les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui 
s’y rattachent, en cas d’absence ou d’empêchement de ma part, sans toutefois que cet empêchement puisse 
être invoqué par les tiers ou opposé à eux. 

Il est autorisé à agir seul en justice et effectuer des déclarations de créances. 
 
Article 2  – Sont exclus du champ de la présente délégation tous les actes afférents à l’exercice des missions 
exclusivement dévolues aux comptables publics par l’article 11 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 201 2. 
 
Article 3 – La présente décision prend effet le 1er août 2016 et sera publiée au recueil des actes 
administratifs du département. 
 

 
Le Directeur Départemental des Finances Publiques, 

 
signé 

 
 

Jean-François KRAFT 
Administrateur Général des Finances Publiques 



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 13 juillet 2016

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret  n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°2015 083-0024 du  24 mars 2015 portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services du Centre des finances publiques - Trésorerie de Sierentz situés au 17 rue Rogg Haas, 68510
SIERENTZ, seront fermés au public, à titre exceptionnel, le jeudi 1er septembre 2016.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux de
la direction départementale visée à l’article 1er.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

signé

Jean-François KRAFT














































































































































































































































